
Apstiprināts:Valdes sēdē 1-
16/8-2022 
Arnis Tunte 
LVFĢenerālsekretārs 

 

 
 
 
 
 

17. VASARAS SPĒLES VOLEJBOLĀ 

2022.GADS 

 

NOLIKUMS 

 

1. MĒRĶIS UN UZDEVUMI 
 

 

1.1. Iesaistīt bērnus, jauniešus brīvdabas volejbola sacensībās vasaras sezonā, popularizējot aktīvu un 

veselīgu dzīves veidu. 

1.2. Nodrošināt sacensības brīvdabas volejbolā vasaras periodā bērniem, un jauniešiem. 

1.3. Veicināt treniņdarbu bērniem un jauniešiem vasaras periodā. 
1.4. Organizēt sacensības, kā volejbola svētkus. 

2. SACENSĪBU ORGANIZATORI 
 

 

2.1.  Sacensības organizē Latvijas Volejbola federācija sadarbībā ar Kuldīgas, Gulbenes, Jelgavas, 

Siguldas novada pašvaldībām, sporta skolām, sporta centriem, posmu koordinatoriem. 

2.2.  Sacensības vada Latvijas Volejbola federācijas jaunatnes projektu koordinatore Sandra 

Budkēviča (Rīga, Andrejostas iela 17 , telefons 26188150 , sandra@volejbols.lv) sadarbībā ar 

posmu koordinatoriem. 

3. VIETA UN LAIKS 
 

 

3.1.Sacensības notiek 4 posmos (jūlijs, augusts). Finālposms notiek 21. augustā. (finālsacensību 

vieta tiks paziņota) 

3.2. Sacensības notiek zēnu un meiteņu komandām atsevišķi (izņemot finālsacensības). 

3.3. Sacensības notiek atsevišķi labā Daugavas krasta komandām, un kreisā Daugavas krasta 

komandām. Rīgas Volejbola skolas, Minusas Volejbola skolas komandas attiecīgi līdzīgās daļās 

izvēlas komandu dalību Daugavas labā vai kreisā krasta organizētajos posmos. 

 

Posms Posmu norises laiks, vieta Posmu koordinatori 

1. KREISĀ KRASTA ZĒNU KOMANDĀM 

14.jūlijs 

Sacensību norises vieta: 

Kuldīga, V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskola.  
Sacensību sākums pl.11.00 

INITA ŠNEIDERE 

telefona nr. 29555220 

e-pasts: 

sneidereinita@inbox.lv 

 

 

 

 

 

 
NOL. Apstiprināts: 2022.24.03. 1/4 

mailto:sneidereinita@inbox.lv


LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA 
 

 NOL. Apstiprināts: 2022.24.03. 2/4 

 

 
 

 Komandas pieteikšanās līdz 13. jūlija pl.11.00  

2. KREISĀ KRASTA MEITEŅU KOMANDĀM 

22.jūlijs 

Sacensību norises vieta: 

Jelgavas novads, Valgundes stadions 

Sacensību sākums pl.11.00 

Komandas pieteikšanās līdz 21.jūlija pl.11.00 

GERDA SIRMĀ 
Telefona nr. 26516538 

e-pasts: 

gerda.sirma@jelgavasnovads.lv 

3. LABĀ KRASTA MEITEŅU KOMANDĀM 

28.jūlijs 

Sacensību norises vieta: 

Gulbenes novads , Litenes stadions 

Sacensību sākums pl.11.00 
Komandas pieteikšanās līdz 27.jūlija pl.11.00 

DACE ANČA 
Telefona nr. 29295359 

e-pasts: 

dace.anca@gulbene.lv 

4. LABĀ KRASTA ZĒNU KOMANDĀM 

8.augusts 

Sacensību norises vieta: 

Sigulda 

Fischer slēpošanas bāze 

Sacensību sākums pl.11.00 
Komandas pieteikšanās līdz 7. augusta pl.11.00 

NORMUNDS ŠULTE 
Telefona nr.27529828 

e-pasts: 

norsul@inbox.lv 

 

 

 

4.1. Sacensībās piedalās Sporta skolu/klubu audzēkņi, vispārizglītojošo skolu audzēkņi,volejbola 

aktīvisti. 

4.2. Komandas piedalās tikai vienā posmā, pamatojoties uz ģeogrāfisko principu.(izņemot 

finalsacensības). 

4.3. Komanda startējot sacensībās piesakās ar savu nosaukumu (nosaukumā ne vairāk, kā 2 vārdi un 

nevar būt iekļauti skaitļi), kuru nemaina visu sacensību posmu laiku. 

4.5.Sacensības notiek sekojošās vecuma grupās: 

 

# Grupa Dzimšanas gads Dzimums Tīkla augstums 
Laukuma 

izmēri 

Zēni Meitenes 

 

1. 

U-15 vecuma 

grupa 
2007. dzimšanas 

gads un jaunāki 

meitenes 

un zēni 

 

2.35 

 

2.20 

 

16 X 8 m 

 

2. 

U-13 vecuma 

grupa 
2009. dzimšanas 

gads un jaunāki 

meitenes 

un zēni 

 

2.25 

 

2.10 

 

16 X 8 m 

 

3. 

U-11 vecuma 

grupa 
2011.dzimšanas 

gads un jaunāki 

meitenes 

un zēni 

 

2.15 

 

2.05 

 

12 X 6 m 

 

 

5.1. Sacensības notiek pēc FIVB noteikumiem un šī nolikuma speciālajiem nosacījumiem. 

4. DALĪBNIEKI 

5. NOTEIKUMI 

mailto:gerda.sirma@jelgavasnovads.lv
mailto:dace.anca@gulbene.lv
mailto:norsul@inbox.lv


LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA 
 

 NOL. Apstiprināts: 2022.24.03. 3/4 

 

 
 

5.2. U-11 vecuma grupā sacensībās spēlē 3:3. 
5.3. U-13, U-15, vecuma grupās spēlē 4:4. 

5.4. Spēlētājs var spēlēt tikai vienā komandā, vienā vecuma grupā. 

5.5. Sacensībās, ja kādā grupā komandu skaits ir mazāks par trim, organizatoriem ir tiesības tās 

pievienot citai grupai, lai tās piedalītos sacensībās. Punkti tiek skaitīti atsevišķi, atbilstoši savai 

vecuma grupai. 

5.6. Izspēles sistēmu katrā posmā nosaka attiecīgā galvenais tiesnesis/koordinators pamatojoties uz 

pieteikto komandu skaitu. 

5.7. Spēles tiek uzsāktas pēc kopējā signāla visos laukumos vienlaicīgi. 

5.8. Spēle ilgst 15 minūtes (ja vairāk par 50 komandām, spēle ilgst 10 minūtes) vai līdz brīdim, kad 

viena no komandām laukumā izcīnījusi 25 punktus (bez 2 punktu pārsvara). 

5.9. Pārtraukums starp spēlēm ilgst 5 minūtes. 

5.10. Komandas spēlē mainās laukuma pusēm, kad viena no komandām izcīnījusi 12 punktus. 

5.11. Atļauta 1 spēlētāju maiņa, maiņu var veikt tikai tad, kad bumba ir ārpus spēles. 

5.12. Spēlētāji laukumā mainās zonām, saskaņā ar volejbola noteikumiem. 

5.13. Ja atskan spēļu beigu signāls un bumba ir spēlē, spēle turpinās līdz bumbas izspēles beigām. 

5.14. Pēc beigu signāla ja rezultāts ir vienāds, tiek izspēlēts izšķirošais punkts. 

5.15. Komanda par uzvaru spēlē saņem 2 punktus, par zaudējumu - 1 punktu, neierašanās 

gadījumā – 0 punktu. 

5.16. Ja komanda ierodas ar nokavēšanos 2—5 minūtes, spēli uzsāk ar rezultātu 0:10 par labu 

komandas pretiniekam. 

5.17. Ja komanda neierodas laikā uz spēli un pagājušas 5 minūtes, komandai tiek piešķirts 

zaudējums ( 0 punktu ) 0:25. 

5.18. Par spēles vilcināšanu tiek piešķirts punkts un serves tiesības pretinieka komandai. 

5.19. Ja divām vai vairākām komandā ir vienāds punktu skaits, vietu kārtību nosaka sekojoši: 

 pēc savstarpējo spēļu rezultātiem. 

 pēc visu spēļu uzvarēto un zaudēto setu punktu attiecības. 

5.20. Nolikumā neatrunātos jautājumus, konfliktsituācijas, risina posma galvenais tiesnesis/posma 

koordinators un sacensību koordinators. 

6. VĒRTĒŠANA 
 

 

6.1.Pamatojoties uz attiecīgajā brīdī valstī noteiktajiem ierobežojumiem par dalībnieku vienlaicīgi 

atrašanos sacensību norises vietā, var tikt limitēts komandu skaits attiecīgajā posmā . 

6.2.Finālsacensības piedalās katra krasta 8 labākās  zēnu un meiteņu komandas katrā vecuma 

grupā.(kopā katrā vecuma grupā 16 komandas). 

6.3.Katra posma informācija par sacensībām, sacensību rezultāti tiks ievietoti LVF mājas 

lapā.(www.volejbols. lv - jaunatne.) 
 

 

7.1.Katra posma 1-3 vietu izcīnījušās komandas spēlētāji tiek apbalvoti ar medaļām, diplomiem, un 

1-3 vietu komandu spēlētājiem vai komandai tiek pasniegta balva. 

7.2.Finālposmā 1-3 vietu ieguvēju komandu spēlētāji, vai komanda, treneris (5+1) tiek apbalvoti ar 

balvām, diplomiem, medaļām. 

7. APBALVOŠANA 

http://www.volejbols.lv/


LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA 
 

 NOL. Apstiprināts: 2022.24.03. 4/4 

 

 
 

8. DALĪBAS MAKSA 
 

 

8.1. Dalības maksa katra posma sacensībās, katrā vecuma grupā ir 6.00 Euro (6 Euro ), 

finālposma sacensībās 8.00 (8 Euro) katram dalībniekam, kas piedalās attiecīgā posma 

sacensībās. 

9. PIETEIKUMI 

 

9.1. Komandu iepriekšējie vārdiskie pieteikumi (veidlapa nr.1) ar visiem nepieciešamajiem 

parakstiem, elektroniski jāiesūta attiecīgā posma koordinatoram. Komanda ir reģistrēta 

sacensībām tikai tajā brīdī kad attiecīgā posma organizators e-pastā ir apliecinājis ka 

pieteikums ir saņemts. Ja uz sacensību dienu mainās komandas sastāvs, tad izmainītie 

komandu vārdiskie pieteikumi jāiesniedz posma organizatoriem sacensību dienā. Pieteikumi 

jāizpilda tikai datorrakstā. 

9.2. Komandas vārdiskajā pieteikumā (pielikums nr.2) sacensībām var pieteikt, ne vairāk, kā 8 

spēlētājus, bet katrā posmā  var spēlēt ne vairāk, kā 5 spēlētāji. 

9.3. Komandu dalībai sacensībās var pieteikt tikai sporta skolas direktors, vai viens no 

vecākiem, vai aizbildnis, un ar savu parakstu apstiprina, ka dalībnieks ir izgājis medicīnisko 

pārbaudi un viņam ir atļauts piedalīties sacensībās, pretējā gadījumā tiek liegta dalība sacensībās. 

Sacensību dalībnieki nav tiesīgi parakstīt komandas vārdisko pieteikumu. 

9.4. Uz katru posmu jābūt jaunam komandas vārdiskajam pieteikumam. 
9.5. Komandas vārdiskajā pieteikumā treneris, vecāks vai aizbildnis ar savu parakstu apliecina, 

ka ir iepazinies ar sacensību nolikumu. 

9.6. Ja sacensību dalībnieks ir sporta skolas/kluba audzēknis, tad piesakot komandu, komandas 

vārdiskajā pieteikumā sporta skola ir arī apliecinājusi, ka ir saņēmusi atļauju visu sacensībām 

pieteikto dalībnieku personas datu apstrādei un to nodošanai LVF atbilstoši sacensību nolikumā 

noteiktajam datu apstrādes mērķim un LVF datu apstrādes noteikumiem , kas publicēti LVF 

interneta vietnē www.volejbols.lv 

9.7. Ja sacensību dalībnieks nav sporta skolas/kluba audzēknis, Iesniedzot komandas vārdisko 

pieteikumu dalībai sacensībās papildus tiek iesniegta katras komandas dalībnieka piekrišana tā datu 

apstrādei. (pielikums nr. 1), tā, kā dalībnieku vecums ir jaunāks par 18 gadiem, attiecīgi parakstās 

viens no vecākiem vai aizbildnis. Pretējā gadījumā dalībniekam netiks atļauts piedalīties sacensībās. 

9.8.Piesakoties dalībai sacensībās, dalībnieki piekrīt, ka var tikt vākti personas dati foto un video 

formātā. Datu apstrādes pārzinis: Biedrība ,,Latvijas volejbola federācija’’ reģistrācijas nr. 

40008023463, Juridiskā adrese Andrejostas iela 17, Rīga. LV -1045. 

9.9.Datu apstrādes mērķis: komandas dalībnieku dalības nodrošināšana volejbola sacensībās, 

sacensību mārketinga un reklāmas nodrošināšana t.sk. LVF interneta vietnē www.volejbols.lv un 

LVF sociālo tīklu profilos. 
 

 

10.1. Sacensības tiek organizētas pamatojoties uz attiecīgā brīža Covid-19 infekcijas ierobežošanas 

nosacījumiem valstī. 

10.2. U- 15; U-13 vecuma grupā spēles tiesā paši dalībnieki, U-11 vecuma grupā , spēļu tiesnesi 

nozīmē organizatori. 

10.3Komandas sacensībās spēlē ar savām bumbām. (Mikasa ) 

10.4. Katras komandas spēlētājiem, kuri tiesās spēles obligāti līdzi ir jābūt savām tiesnešu 

svilpēm, par to atbildīgs ir komandas treneris/komandas pārstāvis. 

10.DAŽĀDI. 

http://www.volejbols.lv/
http://www.volejbols.lv/


LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA 
 

 NOL. Apstiprināts: 2022.24.03. 5/4 

 

 

10.5. Komandu treneriem, spēlētājiem, tiesnešiem sacensību vietā nav atļauts ierasties alkohola 
reibumā, narkotisko, psihotropo vielu iedarbībā, kā arī aizliegts sacensību vietā pirms spēlēm 
un spēļu laikā lietot alkoholiskos dzērienus, narkotiskās, psihotropās vielas. Pamatojoties uz  
iepriekš minēto attiecīgie komandu spēlētāji tiek izslēgti no visu posmu sacensībām. 
10.6. Katras komandas treneris/pārstāvis uzņemas pilnu atbildību par savas komandas 
spēlētāju, uzvedību spēļu laikā. 

 
 

Izstrādāts: 

LVF Jaunatnes komisijā. 


	17. VASARAS SPĒLES VOLEJBOLĀ 2022.GADS
	3.2. Sacensības notiek zēnu un meiteņu komandām atsevišķi (izņemot finālsacensības).
	9.1. Komandu iepriekšējie vārdiskie pieteikumi (veidlapa nr.1) ar visiem nepieciešamajiem parakstiem, elektroniski jāiesūta attiecīgā posma koordinatoram. Komanda ir reģistrēta sacensībām tikai tajā brīdī kad attiecīgā posma organizators e-pastā ir ap...
	9.4. Uz katru posmu jābūt jaunam komandas vārdiskajam pieteikumam.
	10.4. Katras komandas spēlētājiem, kuri tiesās spēles obligāti līdzi ir jābūt savām tiesnešu svilpēm, par to atbildīgs ir komandas treneris/komandas pārstāvis.

